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Isten úgy szeret, mint egy atya: „Gyer-
mek volt még Izrael, amikor megszeret-
tem. Én tanítottam meg járni Efraimot, a 
karomon hordoztam, mégsem ismerték 
el, hogy a gondjukat viseltem. Puha kö-
telékekkel vonzottam őket, a szeretet kö-
telékeivel. Olyan voltam hozzájuk, mint 
aki arcához emeli csecsemőjét, lehajol-
tam hozzá, enni adtam neki.” Oz. 11,1-4

Izrael és Efraim helyére saját nevedet 
helyettesítheted. 

Isten úgy szeret, mint egy anya: „Meg-
feledkezhet-e csecsemőjéről az asszony?  
És megtagadhatja-e szeretetét méhe szü-
löttétől? S még ha az megfeledkeznék 
is, én akkor sem feledkezem meg ró-
lad. Nézd, a tenyeremre rajzoltalak.”  
Iz.49,15-16.

„Mint a fiút, akit anyja vígasztal, 
úgy vigasztallak meg én is titeket.”  Iz. 
66,12-13

Isten úgy szeret, mint egy barát: „Ne 
félj, mert megváltottalak, neveden szólí-
tottalak, az enyém vagy. Ha tengereken 
kelsz át, veled leszek, és ha folyókon, 
nem borítanak el, ha tűzön kell átmen-
ned, nem égsz meg, és a láng nem per-
zsel meg.”  Iz. 43,1-2

Isten úgy szeret, mint egy vőlegény: 
„Amint a vőlegény feleségül veszi a le-
ányt, úgy fog frigyre lépni veled fölépí-
tőd, és amint a vőlegény örül a menyasz-
szonynak, úgy leli örömét benned Iste-

ned.”   Iz. 62,5
Isten úgy szeret, mint egy szerelmes: 

„Megigézted a szívem, jegyesem, húgocs-
kám, megigézted a szívem szemednek 
egyetlen pillantásával.”  Én 4,9 

Isten ennyire szeret téged, személy 
szerint téged. Isten szeretetében belement 
ebbe az őrült kalandba, hogy az EMBER-
nek szabadságot adott, hogy elfogadja ezt 
a felkínált szeretet, vagy elutasítja. Az em-
ber elfordult a neki felkínált szeretettől, és 
ezzel belépett a világba a BŰN. Minden 
ember „megfertőződött” tőle, és hajlamos 
lett rá. Minden rossz, sőt maga a halál is 
a bűn következménye. Isten nem terem-
tett halált, Ő nem akarja, hogy az ember 
meghaljon!

A bűn megindította Istent a lelke leg-
mélyéig, és Isten legmélyéből a Szeretet 
tört fel: „Úgy szerette Isten a világot, hogy 
elküldte Fiát”.   Jn 3,15

Jézus Krisztus a megtestesült Isten, 
aki emberi természetet vett fel, anélkül, 
hogy bármit elvesztett volna abból, ami 
Ő. Olyanná lett, mint mi, hogy megérthes-
sük: kicsoda Ő. Emberi gesztusai voltak, 
hogy általuk eljussunk Istenhez. 

Jézus Krisztus a mi Megmentőnk, Ő a 
közvetítő az Atyához, Ő a mi testvérünk, 
mert Vele már mondhatjuk Istennek: Mi 
Atyánk! Nincs más útja az eredeti és vég-
ső boldogságunknak, mint Általa és Vele. 

Meghalt a bűneinkért a kereszten, mi 
öltük meg Őt, az Élet szerzőjét. Eltemet-
ték, a legmélyebb pokolig is elment a lel-
kekért, de feltámadt és Vele mi is fel fo-
gunk támadni. A halál hatalma már csak 
látszólagos, mert Jézus legyőzte. 

A mi dolgunk „csak” annyi, hogy higy-
gyünk Benne, és Vele elérkezünk életünk 
kiteljesedéséhez, ami minden elképzelé-
sünket felülmúlja. 

Jézus a te személyes Megváltód. Ám 
ezt sem erőlteti rád. Ő türelmesen vár, ta-
lán évek, évtizedek óta is, hogy te ezt sze-
mély szerint elfogadd: Igen, Jézus, elfo-
gadlak személyes megváltómnak, éle-
tem urának!

Megengeded neki, hogy törődjön 
ügyeiddel és semmit sem teszel anélkül, 
hogy meg ne kérdeznéd a véleményét? 
Egy nagy kaland lesz az életed. Ehhez 
magad kevés vagy. Kérd azt a lelkületet, 
ami Jézusban volt. Kérd a Szentlelket, aki 
új emberré teremt. Ez egy második terem-
tés. Szent Ágoston mondta: „Isten megte-
remtett a megkérdezésed nélkül, ám nem 
fog üdvözíteni a te beleegyezésed nélkül.” 
A te személyes döntésedre szüksége van. 
Neki, az Istennek szüksége van RÁD. Név 
szerint……. Rád!  

Isten senkit nem utasít el, aki hozzá for-
dul. Isten nem szűken, hanem bőven adja a 
Lelkét, csak arra biztat, hogy kérj, keress, 
zörgess. Mondhatod azt is: Isten – ha vagy 
– könyörülj rajtam. Egész őszinte lehetsz 
Vele. Panaszkodhatsz is neki. Kérdéseket is 
feltehetsz. Ő válaszol, nem hagy el soha, és 
minden rosszat is a javadra fordít, mert az 
Istent szeretőknek minden a javára fordul.

Ha elindult a kapcsolatod Istennel, 
ápold, mert minden kapcsolat ezt igényli. 
Istennel úgy ápolhatod a kapcsolatot, ha 
imádkozol. Szólhatsz egészen egyéni mó-
don Hozzá, a saját szavaiddal, könnyeiddel, 
sóhajtásaiddal vagy dallamoddal. 

Ha rátalálsz, még jobban érzed, mint az 
első ember: Nem jó az embernek egyedül. 
Isten Lelke a közösség Lelke, keress élő, 
szerető közösséget, akik Jézusban testvé-
reid, akikkel együtt könnyebb az Úton jár-
ni, mert ez az út maga Jézus. 

JÉZUS VÉGTELENÜL SZERET 
TÉGED!

istváN AtyA

JÖVŐT ÉS REMÉNYT ADOK 
NEKTEK…  (Jer, 29,11)

Újuló ifjÚsági rovAt – lApozz 
A hátoldAl(Ak)rA!

Új rovAt: CigáNypAsztoráCió 
– lApozz középrE! 
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...A „kicsinyek” az evangélium szóhasználatában mindazokat 
jelenti, akik mások segítségétől függnek, kivált a kisgyerme-
kek. Azt mondja például Jézus: „Dicsőítelek, Atyám, menny 
és föld Ura, mert elrejtetted ezeket a bölcsek és műveltek elől, 
de kinyilatkoztattad a kicsinyeknek” (Mt 11,25). Máshol pe-
dig ezt mondja: „Vigyázzatok, egyet se vessetek meg e kicsi-
nyek közül, mert mondom nektek, hogy angyalaik a menny-
ben szüntelenül látják mennyei Atyám arcát” (Mt 18,10).

A gyermekek tehát létüknél fogva nagy gazdagságot jelen-
tenek az emberiség számára, de az egyház számára is, mert ál-
landóan az Isten országába való belépés feltételére figyelmez-
tetnek bennünket, arra tudniillik, hogy ne tekintsük magunkat 
önmagunkban elégségesnek, hanem olyanoknak, akik segít-
ségre, szeretetre és megbocsátásra szorulnak. Mindnyájan se-
gítségre, szeretetre és megbocsátásra szorulunk!

…Mindnyájan gyermekek vagyunk. Ez pedig mindig 
eszünkbe juttatja azt a tényt, hogy az életet nem mi adtuk ma-
gunknak, hanem kaptuk. Az élet nagy adománya az első aján-
dék, amelyet kaptunk. Néha fennáll a veszélye, hogy erről elfe-
ledkezve élünk, mintha mi lennénk létünk urai, miközben gyö-
keresen függő helyzetben vagyunk. Igazából nagy öröm azt 

érezni, hogy minden 
életszakaszban, min-
den helyzetben, bár-
milyenek is legye-
nek szociális életkö-
rülményeink, gyer-
mekek vagyunk és 
gyermekek mara-
dunk. Ez az az alap-
vető üzenet, amelyet 
a gyermekek puszta 

létükkel adnak nekünk: pusztán a jelenlétükkel emlékeztet-
nek bennünket arra, hogy mindnyájan gyermekek vagyunk.

Igazából oly sok ajándék, oly sok érték van, amit a gyer-
mekek adnak az emberiségnek! Csak néhányat említek.

…Tudjuk, hogy a gyermekekben is megvan az eredendő 
bűn, ők is tudnak önzőek lenni, de bensőjükben mégis egy-
fajta tisztaságot és egyszerűséget őriznek. A gyermekek nem 
diplomatikusak! Azt mondják, amit éreznek, azt mondják, 
amit látnak, egyenesen. Sokszor nehéz helyzetbe is hozzák 
szüleiket, amikor idegenek előtt beszélnek: „Ez nem tetszik, 
mert ronda!” Mert a gyermekek azt mondják, amit gondolnak, 
nem kétszínűek, még nem tették magukévá a kettős játszma 
tudományát, amelyet mi, felnőttek sajnos már elsajátítottunk.

A gyermekek továbbá – lelkük egyszerűségében – maguk-
kal hozzák azt a képességet, hogy elfogadják a gyengédséget 
és gyengédek legyenek másokhoz. A gyengédség azt jelen-
ti, hogy valakinek „hússzíve” és nem „kőszíve” van, ahogy 
a Szentírás mondja (vö. Ez 36,26). A gyengédség költészetet 
is jelent: „érezni” a dolgokat és az eseményeket, nem puszta 
tárgyaknak tekinteni őket, nem pusztán használni őket, mert 
hasznosak…

…Gyakran kikapcsol a szívünk, és elveszíti képességét a 
nevetésre és a sírásra. A gyermekek viszont megtaníthatnak 

minket újból sírni és nevetni! Érdemes megkérdezni magunk-
tól: ösztönösen nevetek-e, felhőtlenül, szívből, vagy pedig 
mesterséges a mosolyom? Tudok-e még sírni, vagy elvesz-
tettem képességemet a sírásra? Két nagyon emberi kérdés, 
amelyre a gyerekek késztetnek minket.

Ezen okok miatt kéri Jézus tanítványaitól, hogy „válja-
nak olyanokká, amilyenek a gyermekek”, mert „ilyeneké Is-

ten országa” (vö. Mt 18,3; 
Mk 10,14).

Kedves testvéreim! A 
gyermekek életet hoznak, 
örömet, reményt, de bajt 
is. Az élet már csak ilyen! 
Nyilvánvalóan gondot is 
jelentenek, néha komoly 
nehézségek elé állítanak. 
De jobb egy ilyen gondok-
kal és nehézségekkel küz-
dő társadalom, mint egy 
gyermekek nélkül maradt 
szomorú és szürke tár-
sadalom! Amikor pedig 
azt látjuk, hogy a szüle-
tési arányszám egy társa-
dalomban éppen csak el-
éri az egy százalékot, ki-
jelenthetjük, az egy szür-
ke és szomorú társadalom, 

mert gyermekek nélkül maradt. (rövidített változat) 
Magyar Kurír

Ferenc pápa: A gyermekek 
megtaníthatnak minket 

újból sírni és nevetni

Gyermek imája
Én Istenem, áldom neved.

Tudom, szíved minket szeret.
Te alkottad a világot, 

embert, állatot, virágot.

Szereted a jót és szépet, 
felnőttet és kisgyermeket.

Mi is Téged szeretünk, 
Ígérjük, hogy jók leszünk.

Vigyázz reánk mindig kérünk,
így lesz boldog a mi szívünk.
Néked mindent köszönünk.
Áldj meg minket Istenünk,

                            Amen.
Z. A.

Molnár Anna rajza
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Mit tehetünk a megújulásáért? – kérdeztük többen is. 
Imádkozzunk hazánkért, nemzetünkért, az egész Kár-
pát-medencében lobbanjon fel az ima, a kiengesztelő-
dés, a hazaszeretet tüze, és az isteni kegyelem hatal-
mas áradata mossa át életünket.

2015. január 18. vasárnap délután 3-kor a templo-
munkban imaórát tartottunk, ahol családosok, egyedül-
állók, más felekezetűek közösen imádkoztunk Sipos 
Gyula imafüzetéből, ami erre az alkalomra jelent meg 
Imádságok hazánkért címmel. Közben taizéi dalo-
kat énekeltünk Péntek Attila gitárkiséretével. Benső-
séges, nagyon elgondolkodtató, megható órát töltöt-
tünk együtt. 4 órakor lementünk a Főtéren álló gyö-
nyörű kereszt alá, ahol mécsessel, gyertyával énekelt 
és imádkozott 20-30 református,  evangélikus és ka-
tolikus hívő. A hűvös téli délutánban egészen átmele-
gedett a szívünk, ahogy megéreztük a közös ima ere-
jét. A református nagytiszteletű asszony szavai mélyen 
érintettek bennünket, hiszen egy városban élünk, nem 
lehet elengedni egymás kezét. Az evangélikus egyház 
képviselőjének a jelenléte is sürgető feladatunkat erő-
sítette: felekezeteinknek össze kell tartoznia, és tud-
nunk kell összefogni is. Ez a félórás összejövetel is jó 
példa volt erre: ahogy a három felekezet a mécsest, a 
gyertyát letette a kereszt alá, ebben benne volt a béke, 
ami Isten szeretetének a legszebb példája.

A keresztények egységéért meghirdetett imahét rá-
döbbentett bennünket, hogy már túl régen tart a botrá-
nyos szakadás az egyházak között. A széthúzás csak 
eltávolítja a keresőket a keresztény vallástól. „Adj in-
nom” – mondja Jézus. Ő nem személyválogató, egy 
szamáriai asszonytól kér vizet. Ő egy testként beszél 
rólunk:  az ő szavait kell követnünk! 

Kérjük Urunkat, hogy ilyen tiszta és szép ima gyak-
rabban szálljon hozzá, hazánkért, nemzetünkért, az 
egységért, a háborús övezetek békéjéért – mert Ő a 
Béke teremtője ezen a földön. 

póCs imréNé pötyi  

Kedves Testvérek!

Örömmel fogadtuk a meghívást az ökumenikus 
imahét keretében egy közös imára hazánkért. Ke-
resztény és magyar identitásunk, mely összeköt 
bennünket, nem csak az imában és a közös ének-
lésben, hanem a találóan kiválasztott versekben is 
megerősítést kapott. Egy-egy gyertyafény is jelez-
te nem csak a fizikai jelenlétünket ezen az alkal-
mon, hanem a belső fény erejét is, ami, ha együtt 
világít több fényt ad a sötétségben. Ahogy a költő, 
Reményik Sándor is írja: 

Keresztény és 
magyar identitásunk
Imanap hazánkért Árpád-házi 

Szent Margit ünnepén

Ima az ország keresztény 
megújulásáért

A te kezedben van szívünk, Uram,
Döfd át szereteted nyilával,

Gyújtsd fel a lomhákat,
Vezesd vissza az eltévelyedetteket,

Világítsd meg a vakokat,
Lágyítsd meg a hajthatatlanokat,

Bátorítsd meg a habozókat,
Tanítsd a tudatlanokat,

Gyarapítsd bennünk a hitet,
Gyújtsd fel a kölcsönös szeretet lángját,

S újra és újra kérlek,
Add, hogy szereteted gyarapodjék,

Hogy ez az isteni láng
Eméssze föl viszálykodásainkat.

(II. Rákóczi Ferenc)

Nagy magyar télben picike tüzek,
A lángotokban bízom,
Legyen bár messze pusztán rőzseláng,
Bár bolygófény a síron,
Szent házi tűz, vagy bujdosó zsarátnok:
Boldog vagyok , ha magyar lángot lá-

tok…
Bízva közös imádságunk erejében, kér-

jük, Isten áldását népünkre, és a világ ke-
resztény közösségeire.

Áldás, békesség!
BáliNt ildikó
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A házasságra és a velejáró feladatokra, örömökre, meg-
próbáltatásokra próbáltunk figyelni a február 8-15-ig 
tartó héten. Több kérdés fogalmazódik meg bennem 
azzal kapcsolatban, hogy miért kell ilyen figyelmet 
fordítani a házasságra. Kicsit divatjamúlt? Nem tren-
di napjainkban? Papír nélkül is tudunk szeretni? Nem 
merem elkötelezni magam? Többet kell adnom, mint 
amennyit szeretnék, és kevesebbet kapok, mint ameny-
nyi jólesne? Furdalna a lelkiismeret, ha balul sikerülne, 
és nem merném bevallani, hogy én is hibáztam (már 
ha ez is eszembe jut)? 

Tehát próbáltunk jobban figyelni a házasságra, ami-
nek a keretében február 8-án a Süveges házaspár elő-
adását hallhattuk egy család életéről. Kicsit belepil-
lanthattunk hétköznapjaikba szép női szemekkel és 
érzékeny lelkülettel, valamint férfias, problémamen-
tes gondolatokkal. Ízelítőt kaptunk az ideális család, 
a férfi nő kapcsolat egy szép példájából, és hallottuk 
,hogy így is lehet élni, szeretni, dolgozni. Lehet fe-
leség és anya is valaki, bár nehéz a feladat, főleg, ha 
mind a két szerepben a tökéletes megoldás lenne az el-

várt. Aztán a másik oldalon egyszer a szerelmes férj, 
máskor az ideális apa a jó megoldás? Süveges Gergő 
és felesége, Margit előadásából, szemeik pillantásá-
ból és a mosolyokból érezhető volt, hogy náluk mű-
ködik a házasság. A nap sugaraira felfűzött kapkodó 
reggeltől az esti megnyugtató családi imáig mindent 
próbáltak megmutatni.

 /Napi kapcsolat, telefon, vagy SMS. – De jó len-
ne együtt lenni, tehát a hétvégén kettesben egy séta, 
mert szükségem van rád. – Beszéljünk róla, de mit te-
gyünk, ha egy férfi néma. Megoldjuk, mert vannak jó 
módszerek./  Gergő és Margit tudják azt, hogy nekik 
ketten közösen kell megoldani a szembejövő felada-
tokat. Igen: a segítő harmadik, a közös hit, Isten se-
gítsége, ami az alapokat adja náluk. Köszönjük, hogy 

bepillanthattunk életükbe!
Aztán újra nekifutottunk, és február 12-én Iszlai 

Zoltán párterapeuta avatott be a házasság különböző 
fázisaiba. Szakmai vezetésével és segítségével tekin-
tettük át a házasság fázisait, hogy miként indul útnak 
a bimbózó szerelem férfi és nő között, és miként ke-
ressük és találjuk meg a másikban a belőlünk hiány-
zó részt, lelkileg és testileg egyaránt. Aztán, mint min-
den, a házasság is változik, és fázisról fázisra haladunk 
az úton. Például mi történik, mikor magunkat szeret-
nénk látni a másikban, pedig hát Ő nem mi vagyunk, 
de jó együtt?! A következő fázisban már a család, a 
gyermek, a mamutvadászat és minden fontos lesz, és 
a sok fontos dolog miatt szinte elfelejtjük a társunkat. 
Teljesen hihetetlen a dolog, mert mindenki tudja, hogy 
egymásért küzdünk. De valamiért úgy érzem, hogy én 
cipelek minden terhet.  – Talán a kedvesem is küzd? 
Ezen a ponton lenne szükségünk a türelemre vagy a 
humorra, és jó lenne nevetni, mert mindenki azt hiszi, 
itt a vég. Ekkor az előadó bedobja a példákat, ki, mi-
lyen mintát hozott otthonról. Hogyan mosogat a férj 
vagy a feleség családja, vagy miként köthető össze az 
okmányirodába járás és a mosógép használata. Vala-
hogy tudunk nevetni a kicsit ismerős történeteken, ami 
picit másként, de velünk is megtörtént.

A nevetés reményt ad, és az előadó is azt sugallja, 
hogy aki ezután mosolyogni tud, az jó jel, mert az új-
bóli egymásra találás következik. A következő fázisban 
valószínű nem tér vissza az a heves lángoló szerelem, 

de újra érezzük a másikat, és tudjuk, hogy ez 
jó. Remélhetőleg egyre inkább erősödik a kö-
zeledés, vágyakozás a másik társaságára, pil-
lantására. Aztán vagy igaz, vagy nem, de sze-
rintem tanulni kell kicsit a szeretetet, és meg-
lepő, de ez az érzés jó. Idővel talán a mosógép 
is jól működik, és megtanulható több féle mo-
sogatási-stílus. Köszönjük Zoltánnak, hogy so-
kat tanulhattunk az előadásából, és magunkra 
vagy házasságunk fázisaira ismerhettünk. Segí-
tett elgondolkodni a továbblépés lehetőségein.

Szombaton, február 15-én szentmise kereté-
ben a házaspárok egymás kezét fogva újították 
meg házassági fogadalmunkat. Isten jelenléte 
a házasságban a szeretet alapja, és erős alap-
ra mindig szükségünk van. Hogy miként gon-

doskodhatunk erről az alapról? Tanuljunk folyamato-
san, egy életen keresztül. Legyünk bátrak, kérdezzük 
meg párunkat és imáinkban az Istent, hogy miként le-
het tanulni a szeretetet. Aztán hallgassuk meg türelme-
sen a választ, és nincs más dolgunk, mint gondolkod-
ni azon, miként lehetünk partnerek a megvalósításban. 

Szerintem érezni fogjuk, amikor jó úton járunk, mert:
 „a  szeretet türelmes, a szeretet jóságos, a szeretet 

nem féltékeny, nem kérkedik, nem gőgösködik, nem ta-
pintatlan, nem keresi a magáét, haragra nem gerjed, 
a rosszat föl nem rója, nem örül a gonoszságnak, de 
együtt örül az igazsággal, mindent eltűr, mindent el-
hisz, mindent remél, mindent elvisel. A szeretet soha el 
nem múlik.” (1Kor 13)

N. zAráNdok

Házasság hete egy 
életen keresztül!
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Február 14-én, a Házasság Hete eseménysorozat záró ren-
dezvényeként került megrendezésre az immár hagyomá-
nyos gyertyafényes vacsora. Az estet – hasonlóan a teljes 
hét programjához – a Kunyhó házasközösség szervezte. 

A több, mint 20 házaspár az ízletes fogások alapos dézs-
málását kapta első feladatául. E kellemes kihívásnak ele-
get téve, közösen vettük számba, mely pár hány éve gyűj-
tögeti az örömöket, s bizonnyal szomorúbb perceket is; 
megosztva mindezt az utukat kísérő Jézussal. A jelenlé-
vők az Ároni áldás énekével köszöntötték a legtöbb éve 
egymás kezét fogó párokat – de azért mi, fiatalabbak is 
nagy örömmel fedtük fel egybekelésünk idejét.

Az ezt követő női-férfi vetélkedő nagyon szórakoztató-
ra sikerült, hála Katinkának, aki remekül tartotta meder-
ben a feladatok szülte, spontán poénokat. Az estet záró 
kötetlen beszélgetésen még több pár sokáig maradt, pó-
tolva a hétköznapok hiányérzetét.

Ezúton is nagyon köszönjük a Kunyhó szervezését, a 
hangulatos estét!

Gyertyafényes vacsora

Radnóti Miklós: KIS NYELVTAN

Én én vagyok magamnak
s néked én te vagyok,

s te én vagy magadnak,
két külön hatalom.

S ketten mi vagyunk.
De csak ha vállalom.

1943. március 12.

Korábbi Házas Hétvégét végzettekként invitáltak 
minket tavaly ősszel az idei év elején tartott ún. Mé-
lyítő Hétvégére. A Házas Hétvégéről érdemes tudni, 
hogy szerintünk talán az egyetlen olyan lelkigyakor-
lat, ahol nem egyénileg az Istennel való kapcsolato-
don munkálkodsz, hanem elsősorban a házastársad-
dal való kapcsolatod áll a középpontban. A Hétvé-
gén különböző, egymásra épülő témakörökben átélt 
találkozások, a kiszakadás a hétköznapok forgata-
gából hihetetlen mértékben képesek megerősíteni, 
visszaadni a kapcsolat intimitását. Mi ezt úgy éltük 
át az Első Hétvégénken, hogy újra szerelmesek let-
tünk egymásba – éppen úgy, mint az esküvőnk idején. 
Természetesen oda is úgy mentünk, hogy a házassá-
gunk rendben volt, de átélve a találkozások mély-

ségét láttuk, hogy a hétköz-
napok egyformán sorakozó 
szürkesége mely területe-
ken fakította meg kapcso-
latunk szövetét. Rájöttünk, 
hogy szinte észrevétlenül, 
centiméterenként süpped-
tünk a megszokottság mo-
csarába. De megláttuk azt 
is, hogy ezzel nem vagyunk 
egyedül. A gyerekek szüle-
tésével szükségszerűen fel-
boruló fontossági sorren-
dek, a családi és munkahe-
lyi feladatok egyre sokaso-
dó mennyisége és minden-
napossága éppúgy lassan 
őrli mindenki házasságát. 
Megtapasztaltuk ugyanak-
kor azt is, hogy a Hétvége 

képes ebből a már szinte megszokott mocsárvilágból 
egy erőteljes rántással kiemelni és újra visszavezetni 
abba az állapotba, ahol kapcsolatunk elején voltunk.

A mostani Mélyítő Hétvége ennek a csodálatos 
utazásnak volt egy újabb állomása. Bár hatása már 
nem olyan drámai, mint az Első Hétvégének, úgy 
érezzük, kapcsolatunkat most is megújította. A ket-
tesben, egymással töltött idő, a kiszakadás az ottho-
ni környezetből, a közös munkálkodás a kapcsola-
tunkon, az őszinte megnyílások ismét megerősítet-
tek minket. 

Szeretettel hívunk és bátorítunk minden házaspárt 
ennek a csodának az átélésére! Legyenek akármi-
lyen régóta házasok, biztosak vagyunk benne, hogy a 
Hétvégén újra tudják éleszteni a régi szerelem tüzét.

szErEtEttEl: ivEtt és BArNA

Kiszakadás a hétköznapok 
forgatagából

Házas Hétvége Mélyítő Hétvége Halásztelken
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Harmadik alkalommal vettem részt – ezúttal Nagyma-
rosról ötödmagammal – az atyák és világi munkatársak 
részére meghirdetett Lelkipásztori Napokon Egerben. 
Hogy mi húz mindig vissza? A jól felépített program, a 
vendég előadó atyák garantáltan színvonalas, összesze-
dett, mély előadásai, a szentmiséből, szentségimádás-
ból, előadásokból, találkozásokból, beszélgetésekből, 
elcsendesedésekből felépített napok sodrai, a minden-
nek helyt adó papi szeminárium ódon épülete.

A mostani találkozó mottója:  „Csak egy szükséges!”
Lk 10.42: „Márta, Márta! Sok mindennel törődöl, 

sok minden nyugtalanít. Pedig csak egy a szükséges.”
Az egész találkozó alapgondolata, legtöbbször kifej-

tett tézise, fő mondanivalója – mint a legutóbbi 3 alka-
lommal is mindig: 

- Misszó, küldetés, evangelizáció, apostolkodás.
- Az örömhír átadása másoknak, a másokkal törté-

nő megosztás.
- A közösségben való létezés mikéntjei.
- Az életadó plébánia – helyünk a plébániai életben.
Néhány név a 3 nap vendégeiből, előadóiból: Ternyák 

Csaba egri érsek, Székely János esztergom-budapesti 
segédpüspök, Berkecz Franciska SSS, Misztrál együt-
tes, Palánki Ferenc egri segédpüspök, Gáspár István 
atya (OLI).

Tematikai, logikai sorrend nélkül néhány elhangzott, 
töprengésre késztető gondolat:

- A kereszténység nem ideológia, hanem (a vele való) 
életközösség. Nem poshadt ideológia, hanem életforrás.

- Betegségek, értelmetlennek tűnő szenvedések el-
fogadásához: Vágyakozz az Istenhez való hasonulásra 
a megfeszített Krisztus követésével!

- Az életünket nem arra kaptuk, hogy gyűjtsünk és 
aggódjunk, hanem hogy szeressünk és adjunk. Mindig 
mindenért legyél hálás!

- Hitünk előre menetelében, céljaink megvalósításá-
ban leragadunk a „szeretném”-nél, nem lépünk tovább. 
A „szeretném”-ből a magunkévá tételig kell eljutni!

- Próbáljunk Istenben, Istennel tényleg semmivé vál-
ni, és adjuk meg az Istennek az esélyt, hogy ott és úgy 
használjon engem eszközeként, ahogy Ő szeretné.

- Csak a bennem élő Krisztus tud életet adni, éltet-
ni. Csak akkor tudok az ő nevében tenni, ha előtte érte, 
benne semmivé leszek. Ehelyett teli vagyunk szemé-
lyes ambíciókkal, elvárásokkal, szándékokkal, sértődé-
sekkel. Más Krisztusért csinálni, és más a bennem élő 
Krisztus által csinálni.

- Egy közösségben csak az az életadó szeretet szül 
életet, ahol nem elvárások, követelések feszülnek egy-

Szubjektív beszámoló az 
Országos Lelkipásztori 

Teológiai Napokról
                                    Eger – 2015. január 26-29.

mással szembe, hanem bele tudunk halni egymásba 
Krisztussal.

- Ha nem tudom elviselni a másik könyökét a gyom-
romban, ha nem tudok az ő hibáival, gyarlóságaival 
együtt meghalni, feloldódni Krisztusban, az a közös-
ség soha nem lesz krisztusi közösség, nem lesz élet-
adó közösség.

- Jézusi alapállás: ha te átadod magad nekem, ha be-
fogadsz feltétel nélkül, akkor én ott leszek, ott élek te-
benned – életed utolsó cselekedetéig.

- Schlachta Margit:
Aki keveset kér, keveset kap.
Aki sokat kér, sokat kap.
Aki mindent kér, mindent kap.
Kérjünk mindent!
- Az életünk nagyobb részében külön vonalon fut az 

evangélium és a tényleges életünk. Pedig ennek egy-
nek kellene lennie.

- Életünk legnagyobb, legfontosabb célja: szabaddá 
tenni magunkat az Isten számára.

- Nem az a fontos, hogy holnaptól mit teszünk más-
ként, hanem hogy hogyan tesszük!

- Imáink nagy részében azt a feladatot adjuk az Is-
tennek, hogy menedzselje a mi dolgainkat. Az életünk 
nagyobb részében inkább cselekszünk, teszünk, és sok-
kal kevesebbet imádkozunk, szemlélődünk annál, mint 
ahogy Jézus azt mutatta nekünk. 

- Az ima nem egy dolog a sok közül, hanem az egyet-
len dolgunk.

szErEtEttEl: hEiNiNgEr fErENC
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Jó 8 évvel ezelőtt Mauzi /Tass Anna/ örökölt egy rokoná-
tól  egy csomó könyvet, nagyrészt vallásos témájút. Az az 
ötlete támadt, hogy legyen ebből egy kis egyházközségi 
vallásos könyvtár. János atya is helyeselte az ötletet, de 
nem volt megfelelő hely, csak egy üres szobában tárolták 
a könyveket. Aztán jöttek az újabb hagyatékok, adomá-
nyok, már több száz könyv hevert, bujdokolt több helyen.

Tavaly a Szent Márton Közösségi Ház létrejöttével ke-
rült egy kis helyiség a könyvtár számára. A szoba rend-
be hozását a plébánia állta, a berendezés közadakozás-
ból történt. Kaptunk asztalt, polcokat, függönyt karnis-
sal, számítógépet – és rengeteg könyvet.  Jelenleg 1200 
kötet van számítógépen leltározva, még jó 200 ládában. 
Kizárólag vallásos könyveket gyűjtünk, de sokféle mű-
fajban – Bibliák, enciklikák, imakönyvek, óvodás kortól 
a főiskoláig tankönyvek, segédkönyvek, életrajzok, teo-
lógiai és erkölcstani tanulmányok, ismeretterjesztő mű-
vek, és kis számban, főleg fiatalok számára, szépiroda-
lom. Körülbelül most telítődtek a polcaink.

Az adakozásért, a berendező munkákért és a leltáro-
zásért itt szeretnék köszönetet mondani Dániel Kolos, 
Döbrössy Dorka, Heinczinger László, Hortoványi Ket-
tős Tamás, Horváth Jánosné Szadló Judit, Horvát József 
és Magdi, Maurer János, Müller Dominika, Szabados 
Györgyné Judit testvéreinknek. /Bocsánatot kérek, ha va-
lakit kifelejtettem./

2015. febr. 22-én Gáspár István plébános atya áldásá-
val nyílt meg hivatalosan a könyvtár. Bárki kölcsönözhet, 
természetesen ingyen.

Az induló nyitva tartás csütörtök 17-18.30-ig /párhu-
zamosan a heti templomi szentségimádással/ és szombat 
9-11-ig /a Kuckó nyitva tartása/. A nyitva tartás időpont-
ját – előre jelzés és megbeszélés alapján – módosíthatjuk.

   Sok szeretettel várjuk az érdeklődő olvasókat.
Hortoványi  Jenő könyvtárvezető

Megnyílt a Szent 
Erzsébet Könyvtár

Kínálatunkból
Reinhard Abeln-Anton Kner A szép 
öregség titka
Anselm Grün-Michael Reepen Gyó-
gyító egyházi év
Kálvin, a Szentlélek teológusa
Pilinszky János A rózsafüzér titkairól
Imádkozzunk Teréz anyával
frére Roger Források
Tatjána Goricseva Istenről beszélni 
nehéz 
André Louf Bennünk a Lélek imád-
kozik
Leo Jozef Suenens Új Pünkösd
II. János Pál Reményünk forrása
Anthony de Mello A csend szava
Gyökössy Endre A boldog házasság
Theodor Bovet Felette nagy titok
Gabriele Kuby A nemek forradalma
Janko Bubalo 1000 találkozás a Szűz-
anyával Medjugorjéban
Gerard de Séde A fatimai csoda
Heinczinger János Ifjúságom ellopott 
évei
Josy Doyon Jehova tanúja voltam
Maria Valtorta Kinyilatkoztatásai 
Sri Chinmoy Everest-törekvés
Fiataloknak:
Kamarás István Lelkierőmű Nagy-
maroson
Robert Baden-Powell A boldogulás 
ösvényein
Knut-Helmuth Eimuth A szekták 
gyermekei
Jack Higgins Ima a terroristáért
Fekete István Régi karácsony
Cserkészek Szakácskönyve

Ezt csak mutatóba küldtük. A közeljövő-
ben a plébánia honlapján megjelenik, el-
érhető lesz a könyvtár teljes állománya. 
Addig is türelmeteket kérjük. Jó váloga-
tást, kölcsönzést és olvasást kívánunk, sok 
szeretettel:

Jenő és emőke
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„A bűn igaz megítélését lehetetlenné teszi egyfelől a túl-
zottan pszichologizáló, másfelől a ridegen jogászi megkö-
zelítés.

A pszichologizáló megközelítés veszélye nem a bűnös 
megértésében rejlik, hanem abban, hogy magát a bűnt érti 
meg; elemzése végén magát a bűnt nem érzi többé bűnnek. 
A Freud utáni lélektani regények java részének ez a fő hi-
bája. A bűn betegség és trauma nevet kap bennük. Elvesz-
ti realitását, s így e regényekből szükségszerűen kimarad 
az emberi dráma valósága, művészi hitele, tisztító lehető-
sége. Ahol nincs valódi bűn, valódi dráma és valódi katar-
zis se lehetséges. – Dosztojevszkij azért számít ma is a leg-
különb lélekábrázolónak, mert a traumákkal együtt a bűnt 
is ábrázolta, lélekismeretével csak még inkább elmélyítet-
te a bűn fölismerését, a bűnnek a betegséggel sokszor egy-
befonódó, de elvéthetetlen jelentését.

A másik, ellenkező véglet, a bűn jogászi kezelése viszont 
a bűnös tökéletes félreértésével fenyeget, s a bűnt egyköny-
nyen – leválasztva azt az emberi szituációról – mint ember-
telen botrányt kezeli.

Mindkét út hamis, s rendszerint mindkettőből hiányzik 
a szeretet. A pszichologizáló szemlélet látványos humaniz-
musa ellenére is többnyire egyoldalúan értelmi, intellektuá-
lis, s a bűnösben többnyire csak „esetet” lát, míg a jogászi 
szemlélet puszta „ügyet”, a bűnösből csupán bűnét véve tu-
domásul. Ilyen körülmények közt a bűnös is könnyen csak 
„betegnek”, valamiféle különös „esetnek”, vagy – a jogászi 
ítélkezés fényében – „szörnyetegnek” érzi magát. Mindkét 
esetben lehetetlenné válik számára a bánat. Az első esetben 
egyszerűen nincs mit megbánnia, az utóbbiban meg ször-
nyetegnek ítélten, a szégyen minden egyéb érzést megelőz 
és kizár szívéből.

Mire is tanít hát az Evangélium? Mindenekelőtt arra, 
hogy a bűn realitás. Másodszor, hogy legyen kicsi vagy 
nagy, lényegében közös tőről fakad. Minden bűn oka a sze-
retet hiánya, az önzés – az ember kiválása a tiszta jóból, lá-
zadása Isten ellen. E nélkül tulajdonképpen nincs is bűn. 
Viszont hihetetlen, hány, látszólag ártatlan gesztusunk szol-
gálja, készíti elő a lélek egy-egy vétkes döntését.

Mivel pedig a bűn mindig a szeretet elleni vétek, ezért 
orvosolni is egyedül a szeretet síkján orvosolható. A bánat 
egyedül abból a fölismerésből fakadhat, hogy vétettünk bár-
mit is, lényege szerint mindig a szeretet ellen vétettünk. Aki 
ezt világosan látja, már megbánta bűneit.

Enélkül viszont nincs bánat, csak félelem és szégyen van. 
Félelem és szégyen azonban csak arra vall, hogy él bennem 
a bánat lehetősége, hogy a bűn még nem tompított el egé-
szen. El kell jutnom a fölismerésig, hogy bűnömmel a sze-
retet ellen vétettem. S e fölismerés neve: egyszerre tökéle-
tes bánat és tökéletes megbocsátás, mivel nincs külön bá-
nat és külön megbocsátás Isten mindent fölülmúló szerete-
tében, e szeretet kegyelmének tökéletes egyidejűségében.

Mindebből világosan következik, hogy nekünk magunk-

Bűn és megbocsátás
nak is – anélkül, hogy bűnét „kimagyaráznánk” – minden 
bűnöst a lehető legnagyobb szeretettel kell kezelnünk, s 
főképpen azt, aki ellenünk vétkezett. Egyedül ezen a szin-
ten várhatjuk „gyógyulását”. Mivel nemcsak a megbocsá-
tás, de a bánat is egyedül a szeretetben lehetséges, ember 
és ember, ember és Isten viszonyában.”  

piliNszky jáNos

Viszonyulás a bűn(ös)höz
A kereszt: saját magunk elfogadása, és ez nyomja legin-
kább a vállunkat. A böjti időszakban tükröt tartott elém 
az Úr. A lassú felismerés segített elviselni ennek fájdal-
mát. Úgy is megrázó volt, hogy nem hirtelen, hanem 
lassan fedeztem fel magamat benne. Befelé fordította 
tekintetemet, hogy mély önvizsgálattal közelebb kerül-
jek önmagamhoz. Finoman megmutatta a sebeket, me-
lyeket másoknak és magamnak okoztam. Hogy sokszor 
nem a helytelen cselekedetet, bűnöket, ítéltem el, ha-
nem azt, aki elkövette.

Hogy mi a különbség számomra a bűn elítélése és az 
ember elítélése között,

ez most tisztult ki bennem, Jézust és az ő viszonyát 
szemlélve a bűnösökhöz. Jézus szerette a bűnöst, csak 
a bűnt ítélte el. Az ítélet az értelem természetszerű fel-
adata (a testvéri feddés is ebből fakad) – ahogy a pálos 
Benedek atya tömören megfogalmazta.  

Ha a figyelmeztetésben, testvéri feddésben megvon-
juk a szeretetet, akkor válik a személy ítéletévé. Isten 
végtelen irgalmába vetett hitünk és Jézus példája meg-
tanít elfogadni és feltétel nélkül szeretni embertársain-
kat, mert egyedül ez

képes fel-, megszabadítani gyöngeségeinkből, amik-
kel küzdünk.

Dicsőség istennek!
szigEti-BENEdEk hAjNAlkA
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Amikor a szentmisék végén István atyától meghallottam, hogy lesz, 
itt, helyben, nagyon megörültem. Mert már régen szerettem volna 
részt venni egy „igazi” lelkigyakorlaton. Ez talán az utolsó lehető-
ségem. Érdeklődtem, vajon ki jelentkezett eddig, de csak sok kifo-
gást, hogy miért nem. Valaki ugyan feliratkozott, de később visz-
szamondta. Szerettem volna ismerőst találni.  Az utolsó hét köze-
pén már nagyon el voltam keseredve a sikertelenség miatt. Pedig 
„mikor a lelkem roskadozva vittem, csöndesen és váratlanul át-
ölelt az Isten”– Adyt idézve.  Úrfelmutatás alatt kaptam az üzene-
tet: Mire vársz? Miért nem jelentkezel? Mise után nagy lélegze-
tet vettem, és megkérdeztem István atyát: elmehetnék-e én is erre 
a lelkigyakorlatra? A válasz rövid és pontos volt: „Pénteken este 
½  9-kor találkozunk a plébánia előtt. Ott voltam! Találkoztam 9, 
számomra ismeretlen asszonnyal. 8 fiatal anya (otthon hagyva 2-3 
kisgyermeket) és 1 nyugdíjas, a 10. én. Néhány perc múlva „10 
barátnő” kapaszkodott felfelé a Diófa utca hepe-hupás útján, Ist-
ván atyával az élen. Róluk csak felsőfokban, elismeréssel tudnék 
beszélni-írni. Köszönöm a velük töltött két napot. 

A kis létszám miatt (hét közben még csak 6-an voltak) István 
atya a Szent Ignác-i lelkigyakorlat mellett döntött. Ennek lényege 
az IMA és ÉLET összekapcsolása, valamint Isten számomra kül-
dött szavainak meghallása. Miután mindenki elmondta, miért jött, 
Mária és Márta történetét idézte a Szentírásból az atya. Most legyen 
mindenki  Mária, itt semmivel nem kell törődni, csak Jézussal…

Nagyon fontos volt a csend, a meghittség, a magunkba fordu-
lás, az Isten szavára figyelés. Szent Ignác feltételezi, hogy az imá-
ban Isten maga munkálkodik a lelkigyakorlatozóban. Imáink alap-
ja egy-egy szentírásrészlet volt, Isten végtelen szeretetével telítve. 
Érdekes, hogy 10 ember mondta el imatapasztalatát, amit 11 em-
ber hallgatott meg. És István atya mindenkinél tudott hozzáfűz-
ni valami lényegeset. Az ilyen hangulatot, légkört, érzéseket leír-
ni nem lehet, csak átélni és haza vinni!

Szombat este szentségimádáson voltunk, vasárnap pedig a 
½ 10-es misén. Lelkigyakorlatos lelkülettel mindkettő „egészen 
más”, mint egyébként. Vasárnap délelőtt még megbeszéltünk egy 
szentírás-részletet, írtunk egy levelet Jézusnak – választ is kaptunk 
(de ez a rész titkos). Végül összefoglaltuk a két napot, és készítet-
tünk magunknak egy rövid imát, amit otthon fogunk minden nap 
elmondani. Boldogok voltunk, Isten arcát ugyan nem láttuk, de 
kegyelmét sokszor megkaptuk, végtelen szeretetét megéreztük, 
megbocsájtó irgalmában továbbra is bízunk.

A helyszín csodálatos, lelkigyakorlatozók részére is: a termé-
szet gyönyörűségét mutatja. Az ősz és a tél maradványai között 
feltűnő zöld színnel bújt elő a tavasz ebben a pici udvarban és a 
könnyen elérhető erdőszélen. A Teremtő adománya ez: Megújulás!

Sajnálom, hogy a nagymarosiak nem hallották meg a hívó szót. 
Biztos, sokan tértek volna haza nagyon felemelő Isten-élménnyel, 
boldogan készülve tovább a húsvétra.

U.i.:  A 10 Márta gyorsan kitakarított, és a 2 felmosó Márta ki-
zavart minket ebből a kis Paradicsomból.  István atyának köszön-
jük (a csendes gondoskodást is)!

horváth jáNosNé szAdló judit

Csend, meghittség és 
ami rákövetkezhet…
Női lelkigyakorlaton a Regnum-házban

Teremtő jó Isten,
Lelkemnek őrzője!

Szent nevedet áldva
Állok most elődbe.

Igaz boldogságunk 
ösvényét mutatod.

Mindent, mi kell hozzá,
Szent Lelkedből adod.

Alázat és derű,
Léleknek ereje,

Bő forrásunk Te vagy,
Életnek Kenyere.

Bocsáss meg, hogy bántlak
önösségemmel,

a sok gonoszsággal,
szívem hidegével.

Sok bűnöm, jelmezem
Előtted leteszem.
Jó szemed áthatol
őszinte szívemen.

Oltalmazz meg minket,
Áldj meg, és szeress!

Meghalok magamnak,
Hogy életre vezess.

Egy 95 éves nénihez vezetett az Úr, akivel egy boldog órát 
töltöttem. Ő akkor mondta, fél a következő naptól, mert 
akkor szállítják át az irgalmas rendi kórházba. Én mond-
tam neki, ne féljen, mert ott jó kezekbe kerül, várni fogják 
őt szeretettel. Szóltam is az ottani lelki gondozónak, hogy 
amikor odaérkezik a néni, fogadja őt, hogy megnyugod-
jon, elmúljon a félelme.

Megígértem neki, hogy következő héten meglátogatom.
Amikor beértem Vácra, kerestem egy virágboltot, gon-

doltam egy szál virágot viszek neki. Tudtam, hogy nagyon 
rosszul lát, ezért kértem az eladót, hogy mondja meg, me-
lyiknek van illata. Ő a rózsát ajánlotta. Megszagoltam, 
de teljesen illattalan volt. Ez után az összes vágott virá-
got megszagoltam, de egyiknek sem volt illata. Hihetet-
len, hogy egy virágboltban nincs illatos virág! Csalódot-
tan mondtam, hogy akkor bocsánat, de nem viszek, mert 
semmi értelme.(!)

A kórházba érve a portán kértem, keressék meg, hogy 
hol fekszik a néni, mert volt még időm. Nem találták a ne-
vét ... Aztán egy füzetben megnézték érkezés szerint. Ek-
kor azt mondta a portás: már nincs itt. Elment. 

Először nem értettem. Aztán a portás közölte, hogy más-
nap meghalt a néni, hogy idehozták. Sírtam. Pedig alig is-
mertem. Fájdalmat éreztem.

A kápolnában is nehezen tudtam visszafogni magam, 
csak csendesen könnyeztem, amíg az evangéliumot elkezd-
te olvasni a lelki gondozó:

„Egy másik tanítványa pedig ezt kérte  tőle: Uram, en-
gedd meg, hogy  előbb  elmenjek és eltemessem  apámat. 
Jézus azonban  így  válaszolt: Kövess   engem, és hagyd a 
holtakra, hogy eltemessék halottaikat!”

Megértettem. Ez igazán nekem szólt. 
Ebben az esetben ezt üzente nekem ezzel az igével: Kö-

vetnem kell Őt, mindent félretéve. Nincs idő a halottakra, 
és a halott dolgokra, csak őreá és az élőkre.

Dicsőség Istennek!
Egy BEtEglátogAtó

Nem volt illatos virág…

Ima
Z. A.
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Ceferino Giménez Malla 
(El Pelé), spanyol szár-
mazású cigányember,  
1861-ben született. El 
Pelét 1997. május 4-én 
avatta boldoggá Szent II. 
János Pál pápa, példaként 
állítva minden keresztény 
ember számára. Ceferino 
egyházi ünnepét május 
4-én tartjuk. 

Ceferino 18 évesen nősült, cigány szokások 
szerint. Teresaval gyermekük nem lehetett, így 
Ceferino unokahúgát, Pepitát nevelték sajátjuk-
ként. Családjában gyakorta nélkülöztek, később 
azonban becsületessége és megbízhatósága ál-
tal nagyot fordult élete. Elhatározta, hogy a szű-
kölködők számára az isteni gondviselés látható 
és állandó megvalósítója lesz, segít a rászoruló-
kon. A gyermekeket sokszor maga köré gyűjtve 
bibliai történeteket mesélt. Felesége halálát kö-
vetően még többet imádkozott, és harmadrendi 
ferences lett. A rózsafüzért különösen szerette. 
A spanyol polgárháború idején egy fiatal papot 
elkaptak a vörös katonák. Ceferino meg akarta 
menteni az atya életét, ezért bebörtönözték. 1936. 
augusztus 8-ról 9-re virradóra az egyházmegye 
püspökével és több fogollyal együtt végezték ki. 
Ceferino kezében a rózsafüzért tartva halt meg, 
miközben ezt kiáltotta: „Éljen Krisztus király!"

Boldog Ceferino, akinek élete példa a 
cigányok és minden 
keresztény számára,
Könyörögj érettünk!

Boldog Ceferino, a béke 
embere, békeszerző,
Könyörögj érettünk!

Boldog Ceferino, aki a hitért 
ontottad véredet,

Könyörögj érettünk! 

2 0 1 5 .  0 2 .  1 6 - á n  a  V á c i  E g y h á z m e g y e 
Cigányevangelizációs Irodájának munkatársa, 
Bari József látogatott el a nagymarosi iskolába. Az 
ötödikes és hatodikos diákok egy tanmese mentén, 
a szolidaritás, az elfogadás és a szeretet értékeiről 
beszélgettek. A cigány származású akolitus nem 
csupán hitéről tett bizonyságot, hanem cigánytele-
pi élményeit is megosztotta a gyermekekkel. A 45 
perces órák igazán aktívan teltek: ügyes és értékes 
gondolatokkal,a véleményükkel és kérdéseikkel 
kapcsolódtak be a diákok. (gy. gy.)

Bizonyság

Kit, miért… csúfolnak?
Egy rendhagyó óránk volt a minap, amit Gyöngyösi 
Gyuszi és Bari Józsi tartott. Leginkább a cigányság-
ról volt szó a beszélgetésekben, de szóba jött, hogy 
pl. kit, miért bántanak vagy csúfolnak. Józsi példá-
ul azt mondta, hogy őt pont azért, mert cigány. Kér-
dezte, hogy velünk is van-e ilyen, és érkezett egy 
pár válasz, én pedig mondtam, hogy az osztályban 
engem némelyek pont azért, mert templomba já-
rok, ministrálok, stb. Megkérdeztek, hogy például 
mit teszek ez ellen. Erre az volt a válaszom, hogy 
„hát meg lehet szokni”, de néha szoktam monda-
ni, hogy még büszke is lehetek erre.  Jó volt a han-
gulat, a végére egészen „megbarátkoztunk”. Persze 
volt az órának vicces része is, mikor Józsi elmesél-
te, hogy az édesanyja mondta régen neki:  „Vigyázz, 
fiam, mert elvisz a gádzsó!” Itt a gádzsó a nem ci-
gány embert jelenti. De amikor elkezdett óvodába 
járni, mindig félt, mert őt el fogja vinni a gádzsó! 
Így ment az óra, nagyon jól éreztem magam! 

Köszönöm Józsinak és Gyuszinak!
szAlAi-BENEdEk BáliNt

Iskolásaink között

Ez a most induló rovat lehetőségeket, eseményeket, híreket közöl. Célja, hogy ne elkülönülten 
ápoljuk saját értékeinket, hanem, hogy cigányok és a nem cigányok egymástól gazdagodjunk. 
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válAsz A tErrorrA: szentté avatták a 21 lefe-
jezett kopt keresztényt Miközben a Fehér Ház 
is csak „egyiptomi állampolgárnak” nevezte a 
nemrég hite miatt  lefejezett 21 egyiptomi ke-
resztényt, egyházuk most különleges választ 
adott a terrorra: azonnal szentté avatta a vérta-
núkat.

Kezdjük megérteni…
„Amikor az evangélium hívását halljuk, hogy élet-
re szóló igent mondjunk, néha fölmerül a kérdés: 
Hogyan maradhatok hűséges? Az igen elbűvöl, de 
ezzel egyidejűleg kiszolgáltatottá tesz, és bizony-
talankodást okozhat. De egy napon csodálkozva 
vesszük észre magunkat az úton, Krisztus lába nyo-
mában: ezt az igent a Szentlélek helyezte szívünk 
mélyébe. Ekkor kezdjük megérteni Mária válaszát: 
Teljesedjenek be rajtam szavaid!” (Roger testvér)

Énekkel és imával fejeztük ki örömünket Jézus szü-
letésének ünnepe előtt. Nagykedden Krisztus ön-
kéntes áldozatára és feltámadására készülődtünk.

Norbi atya arról beszélt, hogy a méltóság az Is-
tentől jön, ember azt le nem ronthatja. Középen 
egy kereszt feküdt a földön, széles szalagokból, 
rajta zöld levelek. Ráhelyeztünk egy-egy égő mé-
csest, ez volt a mi saját imaszándékunk. Nagy ösz-
szeszedettségre vitt a csönd, a fájdalmas rózsafü-
zér koszorú egy tizede, a kereszthordó Jézus képe. 
És dicsőítés, és bizalom és hála áradt a dalokból.  
Azután gyónni is lehetett.  A bátrabbak elmondták, 
hogy micsoda biztonság és öröm van bennük, mert 
rátaláltak egy-egy befogadó kiscsoportra, és voltak, 
akik nyíltan beszéltek a csalódásukról. 

Mintegy 20 ember találkozott így már másod-
szor! Körvonalazódik egy kiscsoport vágya, hiszen 
magunkban mind bukdácsolunk és törékenyek va-
gyunk. Kell egy ilyen találkozási pont cigányok 
és nem cigányok között! Mert: Jézusban mindnyá-
jan testvérek vagyunk – bátorít egyre Gyöngyösi 
Gyuszi. Köszönjük lendületét, kitartását, tapinta-
tos munkáját!

h. E.

Első lépések Ünnepeljünk együtt a közeljövőben: 
április 8. Roma Kultúra Világnapja
május 4. Boldog Ceferino boldoggá avatásá-
nak ünnepe
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- Hogyan ismerkedtél meg az Alphával? Ki hívott?
- Még 2013-ban keresett meg Annamária levélben 

és e-mailben hívott egy előadássorozatra, amely a ka-
tolikus vallásról, az élet nagy kérdéseire adott keresz-
tény válaszokról szól.

Akkor az interneten utánanéztem, de nem volt elég 
bátorságom jelentkezni. Addig is foglalkoztatott a 
vallás, és mint sokan mások, én is a „magam mód-
ján” imádkoztam, megköszöntem azt a sok jót, amit 
életemben megéltem.Nagyon szeretem meghallgatni 
olyan emberek gondolatait, akiket tisztelek. pl.: Jókai 
Anna, Czakó Gábor, Freund Tamás, Böjte Csaba Test-
vér, Pál Feri Atya.

Mikor Annamária 2014-ben ismét egy kedves levél-
ben megkeresett, igent mondtam.

- Mik voltak első benyomásaid? Mi erősödött meg?
- Mikor először az ember bekerül egy olyan közegbe 

„idegenként” ahol a többiek  félszavakból vagy gesz-
tusokból is értik egymást, az ember visszafogott, las-
san enged föl.

Mivel sok ismerősöm volt ott, és sokuknak régi tisz-
telője vagyok, hamar föloldódtam, és minden alka-
lommal egyre jobban, otthonosabban éreztem magam.

A meghívott előadók nagyon hitelesen tudták meg-
jeleníteni hitük fejlődési állomásait, kisebb buktatóit, 
tehát azt az utat, amire az Alpha mindnyájunkat meg-
hívott.

Először szokatlan volt a közös éneklés, a saját gon-
dolatainkkal megfogalmazott ima, de a szeretetteljes 
légkör bátorítást adott.

Megerősített abban, hogy a hit megélése közösség-
ben felszabadultabbá, kiegyensúlyozottabbá teszi az 
embert, belső lelki világa gazdagodik.

- Miért jöttél másodszor is? Mi változott az életed-
ben?

- Az Alpha kurzus után Jenő és Emőke meghívott 
minden szerdán egy kiscsoportba beszélgetni, imád-
kozni. Ott jöttem rá, hogy a hitet közösségben is gya-
korolni kell, hogy fejlődjön, kiteljesedjen. Ez a kis 
csoport egy igazi szeretetközösség, minden héten lel-
ki feltöltődés.

Mikor idén is elindult az Alpha új meghívottakkal, 
Kanyó Ági felkért segítőnek. Nem éreztem még ma-
gam elég felkészültnek a feladatra, ezért kértem, hadd 
lehessek ismét egyszerű meghívott. Szeretném  ismét 
– már rutinos tagként – átélni a kurzusadta élményeket.

Annyi változott az életemben, hogy most már tuda-
tosabban, közösségben élem meg  a hitemet, sokat se-
gítenek fejlődésemben az Alpha-tagok. Vasárnapon-

Az Alpha kurzust Nicky Gumbel anglikán lelkész alapította 
60 évvel ezelőtt.14 alkalommal egy vacsorából, utána elő-
adásból és kiscsoportos beszélgetésból áll. Útkeresőknek, 
hitükben bizonytalanoknak, megkopottaknak szól elsősor-
ban, aktív laikus hívők vezetésével. Nagymaroson a karitász 
szervezésében az idén már harmadszor indult. Egyik aktív, 
lelkes testvérünkkel készítettem egy rövid riportot. 

   Hortoványi Jenő

ként templomba járok, ami a szerdai összejövetellel 
egész hétre lelki feltöltődést ad, és egyfajta ritmust ad 
az életemnek. Tudatosan fordultam  Istenhez. Egysze-
rűen jobban érzem magam a bőrömben. 

Sok a lemaradásom a katolikus vallás tanításait il-
letően, sok ismeretet kell bepótolnom a bibliával, hit-
élettel kapcsolatban. 

- Hívnál-e másokat is?
- Természetesen mindenkinek javaslom az Alpha 

kurzust, akinek a lelkében, gondolataiban kérdések 
fogalmazódnak meg a lét kérdéseit illetően, mi vég-
re vagyunk a világban, mi az életünk értelme, honnan 
jövünk, és hová tartunk. Egyszóval a keresőknek ja-
vaslom. Az ottani közösség olyan nyitottan és tapin-
tatosan fordul az emberekhez, hogy senkinek sem lesz 
kellemetlen élménye a beszélgetések alatt, hanem lel-
kileg feltöltődve várja az újabb szerda estét.

 Engem megérintett a hit megélése.
 Persze nem egy csapásra, egyetlen katartikus él-

ményként, hanem hullámvölgyekkel tarkítva, de ösz-
szességében állandóan előrehaladva, az imák által fo-
kozatosan elmélyülve.

- Valami különleges élményed volt-e? Mi?
- Tavaly, a hetedik előadás után, egy szombati na-

pon megtartott „Szentlélek nap” jelentett meghatáro-
zó élményt.

Az egész napos ráhangolódást követően három tár-
sam, akik körbevettek, vállamra tett kézzel, értem 
imádkoztak.

Ekkor éreztem egy addig sosem érzett felkavaró él-
ményt.

Isten közelségét, a Szentlélek erejét. Persze egy idő 
után fokozatosan alábbhagyott ez, de visszagondolva, 
felidézve most is szívesen gondolok rá.

Az Alpha kurzuson, a legutóbbi beszélgetéskor 
mindenki kivett egy pogácsát egy tálból, amelyekbe 
egy-egy bibliai idézet volt belesütve. Én a követke-
zőt húztam: 

1Kor 13,7:    A szeretet mindent eltűr, mindent elhisz,
mindent remél, mindent elvisel.
Hát nem nagyszerű? A egyik legkedvesebb szá-

momra.
Köszönöm az Alpha minden tagjának a közös él-

ményeket, és Isten áldását kérem mindnyájukra, és az 
egész marosi közösségre!

Nagymaros, 2015 03.17.
szErEtEttEl: BurgErmEistEr lACi

Akinek a lelkében kérdések 
fogalmazódnak meg…
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Nagymaroson ritkán van dicsőítés, de most március 
13-án, pénteken volt. Számomra ez az imádság leg-
kedveltebb formája, aminek csak úgy érzem az ere-
jét, ha minél többen veszünk részt rajta. Bevallom 
őszintén, magamban nem nagyon szoktam Istent di-
csőíteni, de a közösen énekelt dicsőítő énekek külö-
nösen közel hozzák hozzám az Istent.

A „Király vagy” című dicsőítő ének mindig ko-
moly gondolatokat mozgat meg bennem. Maga a kép, 
hogy egy nagy tömegben bizalommal járulunk elé. 
És akkor megértem, hogy egy hatalmas, ám de vég-
telenül jóságos vezető iránti igényem teljesen ter-
mészetes, hiszen így vagyunk megteremtve. Viszont 
általános hiba, hogy földi eszmékben vagy szemé-
lyekben próbáljuk ezt megtalálni, hiszen – földi tö-
kéletlensége miatt – valahol mindegyik megbicsak-
lik a csalódottság érzését kiváltva. Minden hatalom 
csakis az Övé, és az a hatalom a lehető legjobb ke-
zekben van. Mindenható, hatalmas, mégis meg tud-
ta alázni magát értünk, hogy kiárassza bőséges ke-
gyelmét és utat nyisson az örök boldogságba. A leg-
szebb az egészben, hogy ő kész lenne újra és újra 
megtenni ezt értünk. Trónja mellett ez a teremtett vi-
lág egy porszem, még hozzánk képest is, hiába érez-
zük most azt, hogy mi vagyunk egy porszem az uni-
verzumban. Isten az időben véges univerzummal el-
lentétben minket az ezen messze túlmutató örökké-
valóságra teremtett. Jézus előtt állva minden földi 
kincsünk és problémánk egy porszem, és nem több.

Ugyanakkor emberi viszonylatban is felmerül-
tek bennem kérdések a hatalom földi gyakorlásá-
val kapcsolatban. Tán a hatalomhoz való ragaszko-
dás nem némi megkérdőjelezése annak a ténynek, 
hogy minden földi hatalmat tőle kapunk, és az leg-
később a végső napon visszaszáll reá? Lehet-e vajon 
hatalmat építeni az Ő tanításaira alázat, maximális 
tisztesség és állhatatosság nélkül? Jó az, ha erőből 
próbáljuk a ránk bízottakkal a keresztény értékeket 
megismertetni és Krisztus követését úgymond elvár-
ni, megszüntetve a dolog lényegét, hogy mindenki 
szabad akaratából, Isten iránti szeretetéből válassza 
ezt az utat? Ezen kérdések figyelmen kívül hagyá-
sával mennyire kockáztatjuk, hogy ügyünk vissza-
felé sül el, hogy sok ember távolodik el még jobban 
Istentől ezáltal?

A szervezőknek külön köszönöm, hogy alkalmat 
teremtettek Isten dicsőítésére. Bízom benne, hogy 
lesz még ilyen alkalom, ahol a mostaninál többen 
is leszünk. 

láNg ANdrás

A lehető legjobb 
kezekben

hArmóNiA 
(Debreczeni János)

Csend,
Titok, 

Közel az Isten.
Izzik a lélek

lángoló hitben.
Végtelen 
és véges

összevillan,
eggyé válik

a pillanatban.
S a teremtett

ott van
ezer alakban
a hatalmas, 

alkotó
szent Akaratban.
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mEghívó A váCi EgyházmEgyEi 

BiBliAi NAprA

2015. április 25. 10:00

2015. árpilis 25-én 10 órakor a Credo-házban rendezendő 
VÁCI EGYHÁZMEGYEI BIBLIAI NAPRA A Credo-ház-
ban a Székesegyház mögött, a Konzervatóriummal szemben 
található: Vác, Kossuth tér 4.

éLő rÓzsAFÜzér zAránDokLAt, 
2015. május 9. 

Május 9-én immár kilencedik alkalommal, 5 helyszínről, 9 
irányban indul el a fővárost körülölelő gyalogos zarándoklat. 
A zarándoklat fő célja közös ima hazánkért, fővárosunkért, 
saját lakóhelyünkért, egyházközségünkért, családunkért.

Az idei évben is keljünk útra és kérjük Mennyei Édes-
anyánk közbenjárását! (forrás: http://vaciegyhazmegye.hu)

„MAGYAROK BIBLIáJA” PROGRAM: 
TízEzER BIBLIAMáSOLóT KERESNEK

A teljes biblia kézírással való lemásolásához gyűjt vállal-
kozó szellemű „írástudókat” a szegedi Szent Gellért-plébá-
nia. A kézírásos Magyarok Bibliáját római zarándoklat kere-
tében kívánják átadni szeptemberben Ferenc pápának – szá-
mol be Benyik György plébános.

Benyik György 2014. szeptember 30-án indította út-
nak Szegeden az Újszövetség kézírással történő másolását, 
hogy a Szent Gellértről elnevezett templom felszentelésé-
nek idei, 40 éves jubileumára elkészüljön a kézírásos Újszö-
vetség. Nagy lelkesedéssel kapcsolódtak be a kezdeménye-
zésbe a szegedi plébániák, a Somogyi Károly Városi és Me-
gyei Könyvtár, a református és evangélikus lelkészségek és 
a Szegedi Csillag Börtön lakói is. Ez a feladat a szervezők 
számításai szerint 1200 másolót igényel. A másolási prog-
ramban eddig 874-en vettek részt. Számos közösség újabb 
szöveget kért, és mivel az újszövetségi szövegek elfogytak, 
az Ószövetséget is elkezdték másolni. A plébánia az elké-
szült kódexet zarándoklat keretében szeretné Ferenc pápá-
nak átadni Rómában, 2015 szeptemberében.

Az ADóSSáGKEzELÉSBEN SEGíTIK A 
CSALáDOKAT A MáLTAIAK

Eladósodott családoknak indít tájékoztató előadásokat a 
Magyar Máltai Szeretetszolgálat Hitel-S programja. A prog-
ram munkatársai több mint húsz helyszínen szerveznek elő-
adásokat a március elejétől kezdődő banki elszámolásról és 
forintosításról – tájékoztat a szeretetszolgálat.

A Magyar Máltai Szeretetszolgálat Hitel-S programja 
a hitelválság kapcsán megromlott élethelyzetű vagy adós-
ságcsapdába került családok számára nyújt országos köz-
vetítő, támogató adósságkezelést. A program a 2008 októ-
berében kirobbant hitelválság károsultjainak megsegítésé-
re indult kísérleti jelleggel 2009 februárjában.

Arról, hogy kikre vonatkozik az elszámolás és a forinto-
sítás, és az érintetteknek mi a pontos teendőjük, a Magyar 
Máltai Szeretetszolgálat honlapján lehet pontos informá-
ciókat megtudni.

Forrás: http://www.magyarkurir.hu/

Az év vége közeledtével megnő a tanulói buzgóság. Kü-
lönösen erősítésre vár a kisdiák, ha nem boldogul el a 
számokkal, az írással vagy olvasással. Önkéntes taní-
tó-segítő kerestetik! (karitász)

Tanító-segítő kerestetik!

TEMPOLMI REND
Verőce: hétfő, szerda: 17.45, szombat: 17, vasár-
nap: 8 és ½ 10;   
 
Kismaros: kedd, péntek szombat: 17.45, 8 és ½ 10;  
szentségimádás: csütörtök 6–18 és 20.30–21.30 óra 
kéthetente

Nagymaros: kedd: 7, csütörtök - szombat: 18.30, va-
sárnap 8 és ½  10 és 18.30; hétfő: 21–21.30 óra és 
csütörtök: 6–18 óra és minden esti mise előtt ½ órá-
val

GYóNTATáS: a misék előtt ill. külön egyeztetve

hiBAjAvítás: Legutóbbi számunkban a közössé-
gi ház nevénél tévedtünk. Helyesen: Szent Márton 
Közösségi Ház

ság
Kiadja: Szent Kereszt Felmagasztalása Templom

Nagymaros, Szent Imre tér 2.
 Tanúság megjelenik Húsvétra, Pünkösdkor, 
a Szent Kereszt Felmagasztalása ünnepén és 

Karácsonykor 400  példányban. 
Felelős kiadó: Gáspár István

Szerkesztő: Hortoványi Emőke 
Főmunkatárs: Hortoványi Jenő

Munkatársak: Kovács Alexa és Légrádi Dávid, 
Szigeti-Benedek Hajnalka, Gyöngyösi Gyula

Képanyag: Láng András
Szerkesztés: Dunapress Bt, Nagymaros

Tanú
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Köszönet
Szent Pál  gondolatával szeretném megköszönni  azok-
nak, akik imáikkal és önkéntes véradásukkal hozzájá-
rultak a gyógyulásomhoz. 

„…hogy el ne bízzam magam, tövist kaptam testem-
be, a sátán angyalát, hogy arcul verjen. Háromszor kér-
tem emiatt az Urat, hogy távozzék az tőlem, de ő azt 
mondta nekem: >Elég neked az én kegyelmem, mert 
az erő a gyöngeségben lesz teljessé< . Legszívesebben 
tehát gyöngeségeimmel dicsekszem, hogy Krisztus ere-
je lakozzék bennem. Ezért telik kedvem a Krisztusért 
való erőtlenségben, bántalmazásban, szükségben, ül-
döztetésben és szorongatásban, mert amikor gyönge 
vagyok, akkor vagyok erős.” (2 Kor 12, 7-11)

zsolti

Merjünk az árral 
szemben úszni!

Jézus  az  apostolok  kiválasztása  után  tanítványaival  együtt  
hazatért Kafarnaumba, Péter házába. Ott azonnal nagy tömeg 
verődött össze, úgyhogy még evésre sem volt idejük. Amikor 
rokonai ezt meghallották, elindultak, hogy erőnek erejével ma-
gukkal vigyék, mert az volt róla a szóbeszéd, hogy eszét vesz-
tette. (Mk 3,20-21).

Sajnos ma is, az önző, kapzsi világban az, akit a szeretet és 
a jóság vezet, az sokszor elmebetegnek tűnik, de hát ez mindig 
is így volt, a vakok közt a látó ember furcsa dolgokról beszél, 
és így könnyen elmebetegnek fogják mondani!!

Az én evilági eszemet mennyire vette el Krisztus Urunk sze-
retete, az evangélium radikalizmusa? A hatalomért tülekedő, 
mohó vágytól űzött, világunkat felhabzsoló, harácsolók em-
berek között mennyire vagyok a szeretet és a jóság élő felki-
áltójele? Ott, ahol ítélkeznek, gyűlölettől reszkető hangon ter-
roristákról kiabálnak, ott én tudok a szeretetről, a párbeszéd-
ről, a kiengesztelésről bizalommal beszélni? A kényelmes rész-
igazságok ördögi fényétől kába emberek között rá merek-tu-
dok mutatni a magasabb, életet adó evangéliumi igazságokra?!

Mások igazságát sárba tipró, önző emberek között merek 
tanúságot tenni arról a végtelen szabadságról, melyet nem-
csak a mi Urunk élt meg a kereszten, hanem oly sok szent vér-
tanú is!? Gondoljunk Szent Maximilián Kolbe szabadságára, 
ki képes volt a gyilkosok táborában a szeretet mellett dönte-
ni! Mi erdélyi magyarok gondolhatunk Márton Áronra és az ő 
sok sok munkatársára, papokra és világiakra, akik az igazsá-
gért, népük méltóságáért szabadon vállalták a börtönt, a szen-
vedést, azt, hogy nagyon sokan a kortársaik közül őket elmebe-
tegeknek tartsák?! Csodálom bennük, hogy bár súlyos éveket 
ültek, komoly szenvedéseken mentek keresztül, de mivel vé-
gig a szeretet útján jártak, megismerték az igazi, krisztusi sza-
badságot, ezért soha, semmilyen körülmények között nem űz-
tek szatirikusan csúfot senkiből, még a nekik ártatlanul fájdal-
mat okozó kommunistákból sem!

Ők elmebetegek voltak? Lehet, hogy sokak szemében azok, 
de akkor én is az leszek! Ne féljünk: mernünk kell az ellen-
mondások emberévé válni, az árral szemben úszni, a szeretet-
ről, a jóságról, a hitből fakadó reményünkről mindig és min-
den körülmény között tanúságot tenni!!

szErEtEttEl: CsABA tEstvér

KUCKó hírek
A SZENT RóKUS KARITÁSZ 

folyamatosan forgatja meglévő készletét, ezért: 

KíNáL egyben KERES:
felső ruházatot, szabadidő ruhát, gyerek-
ruhát, dzsekit, cipőt, csecsemőholmit és 

felszerelést, babakocsit, gyerekágyat, 
pokrócot, ágyhuzatot, ágyneműt, füg-

gönyt, szőnyeget, bútort, edényt, háztartá-
si eszközöket, háztartási gépeket, kályhát, 
tűzhelyet mosógépet (jutányos árért is, ha 

javítható).

Nyitva tartás: szombatonként 9-11-ig.
Nagymaros, Dózsa Gy. u. 2.

 FELHíVáS: ne vegyÜnk kéz ALAtt bizonytA-
LAn ereDetű HoLmit, eszközt, stb.  bármiLyen 

jutáNyos ároN kíNálják!

Érdeklődés, bejelentkezés: 06-30/500-4392
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Ez egy olyan óra, ahol mindenki őszinte lehet. Niki 
nénivel olyan dolgokat is meg tudunk beszélni, amit 
senki mással. De, ha valaki bejön az órára, akkor ke-
zelhetetlenek vagyunk.

Ez olyan óra, ahol, ha fáradtak vagyunk a „lelki-
zéshez”, nyugodtan játszhatunk egyet.

Ezen az órán senki nem él vissza a bizalommal, 
mert Niki néni a legelején megígértette velünk, hogy 
nem beszélünk másoknak a titkainkról.

hortováNyi frANCiskA 7.B.

Erkölcstan órán 
Horváthné Arany 

Nikolettnél
A tantárgy célja, hogy már a diák is jobban meg-
értse önmagát és a környezetét. A gyerekek itt is 
kapnak osztályzatot, mely a hozzáállásukat, ma-
gatartásukat erősíti, és ösztönzi őket, hogy nyi-
tottak legyenek, ne féljenek szembenézni a prob-
lémáikkal. 

Ezeknél a lazának képzelt témaköröknél a ta-
nárnak jól oda kell figyelnie az egyes megnyil-
vánulásokra és a kis csapat egészére. Alsó tago-
zatban sok élénk mozgás, mese kíséri a feldol-
gozást, úgy, hogy minél jobban megmozgassa a 
fantáziát, fejlessze a logikai gondolkodást. Ettől 

aztán könnyebben megered a nyelv. A gyerekek 
szívesen, láthatóan, és jól hallhatóan kapcsolód-
nak egymáshoz és tanító nénijükhöz.

 A felsősök szintén körbe ülnek, szabadon, ter-
mészetesen beszélnek saját magukról, az élmé-
nyeikről, és nem nevetik ki, nem hurrogják le 
egymást. 

Mind a 2-os, mind az 5-es osztályban az elfo-
gadás volt a téma. A testvér, a szomszéd mellett 
szóba került például egy új gyerek érkezése, ami 
nem zökkenőmentes egy már összeszokott csa-
patnak. Ahogy az alsósok, úgy a felsősök is ját-
szanak drámajátékokat. Alapszabály az egymásra 
figyelés, és ez segíti őket az elfogadó, nyílt lég-
kör megteremtésében.

Finta Szilvia Hanna: A vak 
…„Beszélgetni kezdtünk,
és azt mondta,
hogy ő is lát,
a kezével lát,
meg a fülével, 
meg a szívével.”
(Versrészlet Az én világom 2. erkölcstankönyvből)

A kiskamaszoknál még élesebben fogalmazó-
dik meg a kérdés: hogyan kell viselkednünk a külön-
leges emberekkel, például a fogyatékkal élő társaink-
kal? Ehhez idéznek fel élethelyzeteket, valóságos ta-
lálkozásokat – miközben a korlátozottság állapotát 
filmrészletek is érzékeltetik. A tapintat szükségessé-

gét a gyerekek vetették 
fel, érezhetően meg-
van rá az igény ben-
nük. Az óra hangulata 
megteremtette a lég-
kört ahhoz, hogy min-
denki megszólalhas-
son kényszer nélkül. 
Mert ebben a témában 
senki nem maradhatott 
közömbös. 

„Segíteni akarok 
mindenkin. Jó aka-
rok lenni mindenki-
hez. Átlépni önmaga-
mon, átlépni önzése-
men! Kinyílni, szeret-
ni, élni! Nem hős aka-
rok lenni, hanem jó.” 
– idézem Pilinszky Já-
nos szavait az Erkölcs-
tan 5. tankönyvből.

hortováNyi 
emőke
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Köszöntő
KEDVES FIATALOK!

Újul a TanÚság – épp álTalunk is! 

Saját rovatban jelennek meg a minket érintő kérdé-
sek, melyeket az újság utolsó lapjain olvashattok. Ha 
bármi javaslatotok, kérésetek vagy programajánla-
totok van, vagy ha cikket írnátok az újságba, keres-
setek minket bátran!

Elérhetőség: Légrádi Alexa, e-mail: lex.kovacs@
gmail.com, Légrádi Dávid, e-mail: leg.david90@
gmail.com

Kedves Fiatalok!

Elsősorban nektek íródik ez a levél.Szeretnénk né-
hány fontos információt megosztani veletek, amikről 
eddig nem tudtok talán. 

Magyarországon 1956-ban engedélyezték a művi 
abortuszt, vagyis, 
hogy szánkékosan 
k i o l t h a s s á k  e g y 
magzat életét. Ezt 
a terhesség 12. he-
téig egyszerűen az 
anya súlyos válság-
helyzetére, kérésé-
re hivatkozva enge-
délyezik, egészség-
ügyi indokkal pedig 
a 24. hétig elvég-
zik! (A 12. héten 
a magzat már kb. 
8 cm, az agya és a 
szervei kialakultak 
és működnek. Tud 
mosolyogni és sír-
ni, érez fájdalmat, 
és egyre többet fi-
cánkol). 

1956 óta közel 
6 millió művi abortuszt végeztek el Magyarorszá-
gon. Ma minden harmadik várandósság végződik 
terhességmegszakítással és évente kb. 50 millió 
magzat életét oltják ki a világon. Ez tudod mit je-
lent? Naponta 136 897, óránként 5 703, percenként 
95, és másodpercenként 1,5 gyilkosságot! És eb-
ben a számban nincsenek benne a titokban végzett 
terhességmegszakítások, és azok, amiket fogamzás-

gátló tabletták okoznak. Ugyanis vannak olyan tab-
letták, amik nem a megtermékenyülést, hanem a már 
megtermékenyült petesejt beágyazódását akadályoz-
zák meg, tehát egy kialakult életet oltanak ki. 

És mit szól ehhez a világ? Vagy semmit, vagy még 
támogatja is. Hiszen a világ szemében ez nem gyilkos-
ság, a magzat nem is ember, ameddig meg nem szü-
letik. A nem kívánt terhesség tönkretenné egy lány 
„egész” életét, vagy elegendő ok, hogy nincs elég 
pénz, és nincs lakás, stb. 

Akik sodródnak ilyenkor, sokszor nem hallottak 
még Istenről, az ő szeretetéről, vagy a házasság előt-
ti tisztaságról és annak ajándékairól. 

A mi feladatunk is, hogy megismertessük velük Is-
tent és az ő tervét. Istennek minden élettel terve van. 
De honnan tudjuk ezt? Természetesen a Bibliából: 

„Mielőtt megformáltalak az anyaméhben, ismerte-
lek, és mielőtt kijöttél anyád méhéből, megszentelte-
lek.” (Jer 1, 5) 

„Íme a gyermek örökség az Úrtól, a méh gyümöl-
cse jutalom.” (Zsolt, 127, 3)

„Te formáltad bensőm, s anyám méhében te szőt-
ted a testem. 

Dicsőítelek téged, mert olyan csodálatosan alkottál, 
és tudom jól, milyen csodálatos minden műved!
Létem nem volt titokban előtted, 
amikor a föld ölén rejtve formálódtam.
Még alakot sem nyertek tagjaim, és szemed már 

látott engem.
Könyvedben már minden fel volt jegyezve rólam:
Napjaim már eltervezted, mielőtt egy is eltelt vol-

na belőlük.” (Zsolt, 139, 13-16)

Isten tehát számon tart minket, és minden megfo-
gant életet. Az embernek nincsen joga az élet felett. 
Nem dönthetünk arról, hogy valaki éljen-e vagy sem! 

Rengeteg házaspár szeretné örökbe fogadni bárki 
kisbabáját, amiért jelenleg akár 3-4 évet is kell vár-
nia. El tudjuk azt képzelni, hogy ők mennyire örülné-
nek egy kisbabának, ha valaki lemond róla? Nem az 
abortusz az egyetlen út, akármilyen kétségbeejtő is a 
helyzet. Merj segítséget kérni és adni, ha te, vagy va-
laki a környezetedben ilyen kérdéssel küzd! Valójá-
ban az ember mindig elégedetlen, és ha arra várunk, 
hogy emberi ésszel minden „tökéletes” legyen, akkor 
sosem vállalnánk gyereket. De tudjuk, hogy Istennek 
semmi sem lehetetelen (Luk, 1, 37).

A www.abortusz.hu című oldalon rengeteg infor-
mációt, segítséget és támogatást lehet kapni a témá-
val kapcsolatban. Történeteket olvashatunk és vide-
ókat nézhetünk meg a várandóssággal és az abortusz-
szal kapcsolatban. Írnak az abortusz következménye-
iről, szövődményeiről és hatásáról az anyára, az apá-
ra és egész jövőjükre.

Valamint szeretettel ajánljuk figyelmetekbe a 
következő filmeket, amik a abortuszról szólnak: 
Sarah választása (Sarah’ Choise) , Októberi csecse-
mő (October Baby), és 18 éves kor felett: 22 hét (22 
weeks).

Mindhárom film online megtekinthető a www.
keresztenyfilmek.com c. honlapon.

légrádi AlExA és dávid 

Akik sodródnak…
Az abortuszról
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A balta suhogott a szélben, s mire az égre emeltem volna 
a tekintetemet, a kínzó fájdalom belehasított a törzsem-
be. A pillanat töredéke alatt szétáradt ez a borzalmas kín, 
és átjárta egész testemet. Üvöltöttem, zokogtam s kiáltot-
tam Istenemnek, hogy maradjon velem, de elvesztettem az 
eszméletemet. Mire újra magamhoz tértem, újabb csapást 
éreztem testemen, de meglepődve tapasztaltam, hogy tör-
zsem egy részét már alig érzem.  A többi részen a fájda-
lom még elviselhetetlenebb volt, mint azelőtt, s éreztem, 
elhagy az összes erőm. Megsárgult leveleimet képtelen 
voltam tartani, s ők gyengék voltak ahhoz, hogy elég erő-
sen kapaszkodjanak belém, így sorra hulltak mellettem a 
porba. A törzsem reccsent egy nagyot, ágaim megremeg-
tek, majd hulla fáradtan még éreztem, ahogyan a földnek 
csapódik a testem. Akkor, abban a pillanatban még nem 
láttam az értelmét, hogy miért is kell meghalnom.  Ekkor 
még nem tudtam, hogy valójában mire is lettem teremtve. 

Nem gondoltam az embert ekkor brutális, veszedel-
mes, szívtelen lénynek. Egyszerűen tudtam, hogy ez a sor-
som. Ez minden társam sorsa. Megszületünk, növekedünk, 
majd egy szép napon meghalunk. Akad fa, mely szeren-
csésebben végzi nálam. Aki kihuny fájdalom és szenve-
dés nélkül. Engem kivágtak. Kivégzésem után nem tud-
tam, hová is fogok kerülni. Talán valamelyik ház tüzelő-
jeként végzem, esetleg pár évig még a kamrában hagy-
nak, amíg kiszáradok, vagy netán készül belőlem valami 
kincs, melyet az ember őrizni és félteni fog. Nem tudhat-
tam, de abban az egyben biztos voltam, hogy a lelkem jó 
helyre kerül. Ekkor levágták a számukra lényegtelen és 
használhatatlan részeimet, és vágni, faragni kezdtek.  Kí-
váncsian figyeltem, hogy mi fog készülni belőlem. Mikor 
abbahagyták a munkát, láttam, ahogy néhány erősebb fia-
talember közeledik felém. Felemeltek és bevittek a város-
ba. Mindig érdekelt, vajon milyen lehet a városban. Nem 
tudtam elképzelni sem azelőtt, milyen lehet máshol, az er-
dőn kívül. Rengeteg embert láttam ekkor. Sok, dühös em-
bert, kik szitkozódtak, köpdöstek, és azt üvöltötték torkuk 
szakadtából: „Keresztre vele!” „Feszítsd meg!”

Ebben a pillanatban értettem meg pontosan, mi értelme 
volt a halálomnak. Ekkor mérhetetlen hála és öröm töltött 
el. Ennél magasztosabb feladatot elképzelni sem tudtam 
volna.  Nem tudom, Isten miért pont engem választott ki 
erre a megtisztelő, szent feladatra. Ekkor jöttem rá, hogy 
mi volt a célja az életemnek. E szent cél érdekében volt 
minden, ami velem történt. Én vagyok a kereszt, mely Is-
ten Fiát hordozhatja.

Megérkeztünk, s a megtört, fájdalommal teli Jézus mel-
lé helyeztek. Ő rám nézett, s én elpirultam. Visszanéztem 
rá, de tudtam, nem érdemlem meg, hogy rám szegezz a 
tekintetét. Nem mondott semmit, de ebben a pillantásban 
benne volt minden, amiért én éltem. Most visszakaptam 
mindent, amit elveszítettem. Jézus átkarolt, s nekem nem 

volt más feladatom, mint fizikálisan megkönnyíteni neki 
ezt a fájdalmas utat. Ő elindult velem, s vitt engem, pedig 
én szerettem volna őt vinni. Vitt engem a hátán, s én szé-
gyelltem magam. Azt a feladatot bízta rám az Atya, hogy 
segítsek Fia utolsó útját könnyebbé tenni, én pedig csak 
a kemény, durva, nehéz kereszt terhét akasztottam rá. Ő 
elgyengült, elveszítette az erejét, s elesett velem. Elesett, 
s én nem tartottam meg a testét. Ekkor egy asszony lépett 
hozzá, hogy enyhítse szenvedését egy kendő segítségé-
vel, mellyel megtörülte arcát. Jézusnak volt ereje felállni 
és tovább haladni. Ezután elesett újra és újra. 

Egész életemben én támaszkodtam rá, s most itt volt 
az alkalom, hogy megkönnyítsem neki ezt az utat. De én 
gyenge voltam. Az emberiség összes bűnét hordozta, így 
nekem nem csak a testét kellett megtartanom.  Ekkor egy 
igaz embert kényszerítettek Jézus mellé, hogy segítsen 
neki a súlyos keresztet, vagyis engem vinni.  Ekkor min-
den erőmet összeszedve megragadtam a bűnök egy ré-
szét, amennyit csak elbírtam, hátamra kaptam őket, ka-
paszkodtam Jézusba, hogy el ne essen, ahogy azt Cirenei 
Simon is tette, és elindultunk hárman a Golgotára. Isten-
ben bízva olyan erő töltött el engem, amilyet még soha-
sem tapasztaltam. Felvittük Jézust a hegy tetejére, s ott 
hozzám szegezték a testét.  Nem tudom, hogyan vészel-
het át egy ember ekkora kínt, de azt tudom, hogy hittel 
minden lehetséges. Jézusnak volt elég hite, s kibírta ezt a 
kínzó fájdalmat, majd ketten fölemelkedtünk Isten felé, a 
magasba. Én tartottam őt, ahogyan csak tudtam. Jobban 
küzdöttem érte, hogy könnyítsem a fájdalmait, mint bár-
ki másért, vagy magamért tettem volna. Harcoltam a ha-
táraimmal és korlátaimmal, hogy, amíg csak kell, segít-
sem az utolsó pillanatait.

Lehet, hogy csak egy súlyos kereszt voltam, mely Jé-
zust még inkább a földre nyomta, de lehet, hogy segítet-
tem neki hordozni az emberiség bűneit, hogy könnyebb 
legyen az Ő utolsó útja. Én vele voltam az utolsó pillana-
tig, engem átkarolt, míg erejéből tellett, s én átkaroltam 
őt, mikor már minden ereje elhagyta.

Lehet, hogy csak fadarab voltam, de a kereszt, melyet 
belőlem faragtak, ott lóg minden hívő ember nyakában, 
hogy emlékezzenek rá:

 Jézus Krisztus megváltotta a világot, megváltott en-
gem, és megváltott téged is.

kováCs liNdA

Egy fa gondolatai 
az emberről
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Film: Isten nem halott 
(God’s Not Dead)

Egy kezdő egyetemistát arra kényszerítenek, hogy meg-
vallja a hitét a hallgatóság előtt. Az ateista egyetemi 
professzor tanításai összeomlanak, mint a kártyavár. A 
film megtörtént eseményeket dolgoz fel. Hatalmas erő 
van a bizonyságainkban.

 

Lelkigyakorlat: Mécs Napok 
Fiatal Pároknak 

(Budapest, 2015.04.17 - 2015.04.19)

A programra együtt járó párok, jegyespárok, valamint 
3 éven belül házasodott házaspárok jelentkezését vár-
ják. Jelentkezés: www.mecsnapok.hu 

Nyílt cserkésznap! 
(Nagymaros, április 18. szombat)

Kedves Fiatalok, Szülők, Rokonok, Ismerősök, Érdek-
lődők!

„A szeretet adta kezembe hivatásom kulcsát. Megér-
tettem, hogy ha az Egyháznak különféle tagokból álló 
teste van, akkor a tagok legszükségesebbjének, legne-
mesebbjének sem lehet híjával: megértettem, hogy az 
Egyháznak van Szíve, s hogy ez a Szív lángol a szere-
tettől. Megértettem, hogy csupán a Szeretet tarthatja 
mozgásban az Egyház tagjait, s hogy ha a Szeretet vé-
letlenül kihalna, az Apostolok sem hirdetnék többé az 
evangéliumot, a Vértanúk sem akarnák vérüket onta-
ni... Megértettem, hogy a Szeretet magában foglalja az 
összes hivatást, hogy a Szeretet a minden, hogy átfog 
minden időt és minden teret... egyszóval, hogy örökké-
való. És akkor túláradó, észvesztő örömömben felkiál-
tottam: Ó Jézus, Szerelmem, végre megtaláltam a hi-
vatásomat: AZ ÉN HIVATÁSOM A SZERETET! Igen, 
megtaláltam a helyem az Egyházban, és ezt a helyet Te 
adtad nekem, Istenem. Édesanyámnak, az Egyháznak 
szívében én Szeretet leszek... így minden leszek... így 
minden álmom megvalósul.”

Programajánló
Szeretettel várunk titeket április 18-án, szombaton 

15 órától a plébánia udvarán nyílt napunkra. Lesz sok 
játék, program, valamint este 20.00-tól egy igazi cser-
kész tábortűz. Ha érdekel a cserkészet, és az, hogy mi-
ket is csinálunk, gyere bátran!

Sok szeretettel vár a nagyamrosi 950. számú Szent 
Gellért Püspök Cserkészcsapat.

Hivatás-nap 
(Kismaros, 2015. május 9. szombat)

A nap témája a döntés és a megszentelt élet, amely-
ről a három fő hivatásnak megfelelően, három fóru-
mon lesz szó: kispapokkal, nővérekkel és házas-, je-
gyes-párokkal. Így a Ciszterci Nővérek monostorá-
nak területén a találkozó mindenkinek szól. Szeretet-
tel várunk minden 14 év fölötti fiatalt, és minden if-
júsági közösséget, a vezetőjével, a hitoktatójával, a 
lelkipásztorával.

A találkozó reggel 9.30-kor kezdődik. A sportos, ki-
rándulós, játékos délutánt 16.00-kor zárjuk. Étkezésre 
szendvicsről és meleg teáról gondoskodunk.

A létszám miatt segítség, ha részvételeteket a Hi-
vatás-napon előre jelzitek a következő e-mail címen: 
fejerdy.aron@vaciegyhazmegye.hu.

Lisieux-i Kis Szent Teréz imája
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AZ OKKULTIZMUS

Jelentése: a természetfeletti erőkkel és a szellemvilág-
gal kapcsolatos titokzatos hit. Összefoglaló elnevezése 
az ilyen erőkbe vetett ismereteknek, foglalkozásnak és 
elméletnek. Magában foglalja az ezoterikus, vagyis a 
titkos, rejtett nézetek, kultuszok és varázsló-jósló prak-
tikák teljességét.

Jóslás, horoszkóp, különböző bolygóállásoknak tu-
lajdonított spirituális erő, halottidézés, kapcsolatfelvétel 
a szellemvilággal, mind-mind divatos irányzatnak szá-
mít már több ezer éve. Ártalmatlan babonák vagy sú-
lyos lelki elszigeteltséget előidéző bűnök? Miért lehet 
az, hogy annyira vonzó még a magukat keresztények-
nek mondó emberek körében is? Talán mert magát a ke-
reszténységet is csak egy vallásnak tekintik a sok kö-
zül. A kereszténység nem vallás, nem tan, dogma, nem 
erkölcsi előírásgyűjtemény és nem életmódtanácsadás! 
Élet és Lélek! A jelentése: krisztusi. Krisztus pedig élő 
víznek forrása és a Szentlélek megnyerője számunk-
ra a Atyától. Ami pedig krisztusi, az az egyedüli igaz-
ság, mert Ő is csak azt adta át nekünk, amit az Atyjá-
tól látott, akiben pedig nincs semmi sötétség. Ha tehát 
az igazság egyedül az Istennél van, akkor az ő igéje az 
egyetlen térkép, ami alapján a megannyi útvesztőt el-
kerülhetjük, melyeket a sátán alakított, és azon mun-
kálkodik, hogy belesétáljunk. 

Tévelyegtek, mivelhogy nem ismeritek sem az íráso-
kat, sem az Istennek hatalmát.

(Mt 22, 29) 
Hidd el, ha lefújod a port a Bibliádról, és átlapozol 

néhány részt, biztosan elkerülöd a már fennt sorolt bű-
nöket. 

Ne akadjon közötted, aki jósoktól tudakozódik, aki 
álmokat s jeleket magyaráz, ne legyen varázsló, se bű-
bájos, se aki ördöngősöktől vagy jósoktól kér tanácsot, 
se aki halottaktól kérdez igazságot... Akik az eget vizs-
gálják, akik a csillagokat nézik, és tudtul adják minden 
újholdkor, mi történik majd veled! (Mtörv 18, 10-11; Iz 
47, 13)

Isten kinyilvánítja az ő népének, hogy aki mindezeket 
megteszi, és ezáltal tisztátalanná teszi magát, az átok-
kal súlytott, és olyan lesz, mint a tarló, a tűz emészti. 

,,Ugyan már, Isten nem tenne ilyet. Ő jóságos és sze-
rető, nem bosszúálló” – mondhatnánk. 

Ez valóban így van, mert a kegyelem ideje alatt élünk, 
de ezeknek az időknek is egyszer vége szakad. Te ma-
gadat teszed tisztátalanná, te magadat vonod átok alá. 
Nem az Isten teszi, de Ő fog igazságot szolgáltatni. 

De mindez még mindig nem válasz a kérdésre: miért 
lehet az, hogy annyi ember hódol ezeknek a dolgoknak 
már több ezer éve? Nos, a válasz egyszerűen az, hogy 

valóban van bennük erő. Van bennük, máskülönben nem 
lennének vonzóak. Valóban képes lehet az ember kap-
csolatba lépni bizonyos forrásokkal, melyek mutatnak 
neki tényszerű dolgokat, és ez tetszik annak az ember-
nek, aki nem az Úrba veti a hitét. Sámuel első könyvé-
ben olvashatunk egy olyan esetről, amikor a már ha-
lott Sámuelt, Saul kérésére egy halottidéző képes meg-
idézni, és kapcsolatba lépni vele. Tehát nem arról van 
szó, hogy ezek a dolgok nem létező erők. A kulcskér-
dés azonban az, hogy a Szentlélektől valóak-e, vagy a 
hazugság atyjától? Jézus ezt tanítja nekünk a sátánról: 

Emberölő volt kezdettől fogva, és nem állott meg az 
igazságban, mert nincsen őbenne igazság. Mikor ha-
zugságot szól, a sajátjából szól; mert hazug és a ha-
zugság atyja. 

(Jn 8, 44)
Tehát a sátáni erők nem képesek igazságot szólni, 

csak bizonyos tényszerű dolgokat kihangsúlyozni, ami-
től remélik az Istentől való függetlenedésedet. 

Amikor horoszkópot olvasol, vagy asztrológiai szá-
mításokat végzel, akkor az Istenben bízol, vagy te ma-
gad akarod a jövődet felfedezni önhatalmúlag? Nem 
kell, hogy ezek rabságában élj, egyszer meg fogod fi-
zetni az árát! 

Az alábbi két példa megérteti velünk Isten vélemé-
nyét a sátáni erők próbálkozásáról. 

Van egy kijelentés, ami egy embert a legmagasabbra 
emelt, a démonok azonban magukra haragították vele 
Krisztust, és Ő elnémította őket.

Simon Péter válaszolt: Te vagy a Krisztus, az élő Is-
ten Fia. (Mt 16, 16)

Sokakból pedig ördögök is mentek ki, kiáltozván és 
mondván: Te vagy ama Krisztus, az Isten Fia! (Lk 4, 41)

Jézus miután ezt a választ kapta Pétertől, boldognak 
nevezte őt, mert az Atyától kapta ezt a kijelentést. A dé-
monoktól azonban egyáltalán nem fogadta el, mert azok 
a sátánatyától kapták. Egyedül az számít, mi az indít-
tatás és mi a cél abban, amit mondunk vagy teszünk. 

Történt pedig, hogy amikor az imádságra mentünk, 
egy jósoló szellemtől megszállott lánnyal találkoztunk, 
aki jövendöléseivel nagy hasznot hajtott gazdáinak. Ez 
nyomon követte Pált és minket, és így kiáltozott: Ezek 
az emberek a magasságbeli Isten szolgái, akik az üd-
vösség útját hirdetik nektek. Több napon át így tett. Pált 
bántotta ez, azért hátrafordult, és azt mondta a lélek-
nek: Jézus Krisztus nevében parancsolom, menj ki be-
lőle. (Apcsel 15, 16-17)

Mondott talán valami rosszat ez a szellem? Nem. 
De Pál köszöni szépen, nem kér belőle, mert tudja hon-
nan való. 

Tegyünk tehát mi is így. Amivel kapcsolatba lépünk, 
arról döntsük el, hogy honnan való. És ha nem megy, a 
könyvespolcon ott a válasz. 

Dicsőség az Istennek! 
légrádi dávid

A függetelenedés 
útján Istentől


